[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2025 года                                                                                     № 11
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 10.12.2020 № 73

В соответствии с Законом Нижегородской области от 26.12.2024 № 197-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области» и в Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 10.12.2020 № 73 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 26.08.2021 № 132, от 30.09.2021 № 152, от 30.11.2021 № 186, от 24.03.2022 № 39, от 26.05.2022 № 65, от 15.12.2022 № 150, от 16.03.2023 № 28, от 28.09.2023 № 120, от 25.12.2023 № 210, от 22.08.2024 № 75, от 24.10.2024 № 92), следующие изменения:
1.1.  В статье 9:

1.1.1) часть 8 признать утратившей силу;
1.1.2) абзац второй части 12 признать утратившим силу;
1.1.3) часть 16 изложить в новой редакции:

«16. Соотношение классных чинов государственной гражданской службы Нижегородской области классным чинам муниципальных служащих определено в приложении 6 к Закону Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области.».

1.2. В статье 16:

1.2.1) часть 5 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.2.2) часть 7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

1.3. В статье 19:

1.3.1) часть 7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

1.3.2) дополнить частью 71 следующего содержания:

«71. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
1.4. В части 2 статьи 211 слова «В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в муниципальном округе, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.» исключить.

1.5. Подпункт 6 части 2 статьи 22 признать утратившим силу.

1.6. Статью 23 признать утратившей силу.

1.7. Часть 8 статьи 27 признать утратившей силу.
1.8. Статью 45 дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение   обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной  службе в Российской Федерации» и другими федеральными  законами  в  целях  противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение  таких  ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием независящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».».

1.9. Часть 11 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета».
Председатель Совета депутатов                                                      И.В.Санатова

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков

PAGE

[image: image1.png]